

## HARGA PERKIRAAN SENDIRI (HPS)

Program : Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Provinsi  
 Kegiatan : Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  
 Sub Kegiatan : Pemeliharaan /Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya  
 Pekerjaan : Perencanaan Rehab Bangunan Gedung Kantor Badan Kepegawaian Daerah Prov. Kalimantan Tengah Provinsi Kalimantan Tengah  
 Sumber Anggaran : APBD Mumi pada DPPA Badan Kepegawaian Daerah Provnsi Kalimantan Tengah  
 Tahun Anggaran : 2025

### I. BIAYA LANGSUNG PERSONIL

| NO.           | TENAGA AHLI                   | SATUAN  | JUMLAH ORANG | VOLUME ORANG HARI | BIAYA SATUAN (Rp) | JUMLAH (Rp)   | PPN 11%      | BIAYA TOTAL (Rp)     |
|---------------|-------------------------------|---------|--------------|-------------------|-------------------|---------------|--------------|----------------------|
| <b>A.</b>     | <b>TIM AHLI / TENAGA AHLI</b> |         |              |                   |                   |               |              |                      |
| 1             | Ketua Tim (Ahli Arsitektur)   | Org-bln | 1,00         | 30,00             | 897.250,00        | 26.917.500,00 | 2.960.925,00 | 29.878.425,00        |
| <b>B.</b>     | <b>TENAGA PENDUKUNG</b>       |         |              |                   |                   |               |              |                      |
| 1             | Surveyor                      | Org-bln | 1,00         | 10,00             | 376.166,67        | 3.761.666,67  | 413.783,33   | 4.175.450,00         |
| 2             | Operator CAD                  | Org-bln | 1,00         | 20,00             | 397.750,00        | 7.955.000,00  | 875.050,00   | 8.830.050,00         |
| 3             | estimator                     | Org-bln | 1,00         | 15,00             | 397.750,00        | 5.966.250,00  | 656.287,50   | 6.622.537,50         |
| <b>Jumlah</b> |                               |         |              |                   |                   |               |              | <b>49.506.462,50</b> |

### II. BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL

#### A. SURVEI DAN DOKUMENTASI

| NO.                                       | URAIAN                          | SATUAN   | JUMLAH | VOLUME | HARGA SATUAN (Rp) | JUMLAH (Rp) | PPN 11%   | BIAYA TOTAL (Rp)  |
|-------------------------------------------|---------------------------------|----------|--------|--------|-------------------|-------------|-----------|-------------------|
| <b>A.</b>                                 | <b>SURVEI DAN DOKUMENTASI</b>   |          |        |        |                   |             |           |                   |
| 1                                         | Transportasi & Akomodasi survei | Org-trip | 4,00   | 2,00   | 75.000,00         | 600.000,00  | 66.000,00 | 666.000,00        |
| 2                                         | Peralatan, Perlengkapan Survei  | Ls       | 1,00   | 1,00   | 150.000,00        | 150.000,00  | 16.500,00 | 166.500,00        |
| <b>Total Biaya Survei dan Dokumentasi</b> |                                 |          |        |        |                   |             |           | <b>832.500,00</b> |

#### B. BIAYA PERALATAN DAN BAHAN

| NO.                                    | URAIAN                               | SATUAN | JUMLAH | VOLUME | HARGA SATUAN (Rp) | JUMLAH (Rp) | PPN 11%   | BIAYA TOTAL (Rp)    |
|----------------------------------------|--------------------------------------|--------|--------|--------|-------------------|-------------|-----------|---------------------|
| 1                                      | Biaya Perawatan Komputer dan Printer | Ls     | 1,00   | 1,00   | 250.000,00        | 250.000,00  | 27.500,00 | 277.500,00          |
| 2                                      | ATK dan perlengkapan lainnya         | Ls     | 1,00   | 1,00   | 716.204,96        | 716.204,96  | 78.782,55 | 794.987,50          |
| 3                                      | Biaya komunikasi dan Listrik         | Ls     | 1,00   | 1,00   | 200.000,00        | 200.000,00  | 22.000,00 | 222.000,00          |
| <b>Total Biaya Peralatan dan Bahan</b> |                                      |        |        |        |                   |             |           | <b>1.294.487,50</b> |

#### C. BIAYA PENGGANDAAN PRODUK PERENCANAAN

| NO.                                               | URAIAN                 | SATUAN | VOLUME | HARGA SATUAN (Rp) | JUMLAH (Rp)  | PPN 11%    | BIAYA TOTAL (Rp)    |
|---------------------------------------------------|------------------------|--------|--------|-------------------|--------------|------------|---------------------|
| 1                                                 | Gambar kerja / Desain  | Buku   | 5,00   | 450.000,00        | 2.250.000,00 | 247.500,00 | 2.497.500,00        |
| 2                                                 | Spesifikasi Teknis     | Buku   | 5,00   | 275.500,00        | 1.377.500,00 | 151.525,00 | 1.529.025,00        |
| 3                                                 | Rencana Anggaran Biaya | Buku   | 5,00   | 375.500,00        | 1.877.500,00 | 206.525,00 | 2.084.025,00        |
| <b>Total Biaya Penggandaan Produk Perencanaan</b> |                        |        |        |                   |              |            | <b>6.110.550,00</b> |

Program : Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Provinsi  
Kegiatan : Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  
Sub Kegiatan : Pemeliharaan /Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya  
Pekerjaan : Perencanaan Rehab Bangunan Gedung Kantor Badan Kepegawaian Daerah Prov. Kalimantan Tengah Provinsi Kalimantan Tengah  
Sumber Anggaran : APBD Murni pada DPPA Badan Kepegawaian Daerah Provnsi Kalimantan Tengah  
Tahun Anggaran : 2025

REKAPITULASI

| ITEM BIAYA                                                                         | BIAYA<br>(Rp) |
|------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| I. BIAYA LANGSUNG PERSONIL                                                         | 49.506.462,50 |
| II. BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL                                                    | 8.237.537,50  |
| A. SURVEI DAN DOKUMENTASI                                                          | 832.500,00    |
| B. BIAYA PERALATAN DAN BAHAN                                                       | 1.294.487,50  |
| C. BIAYA PENGGANDAAN PRODUK PERENCANAAN                                            | 6.110.550,00  |
| TOTAL                                                                              | 57.744.000,00 |
| TERBILANG : /// LIMA PULUH TUJUH JUTATUJUH RATUS EMPAT PULUH EMPAT RIBU RUPIAH /// |               |

Palangka Raya, 28 Mei 2025

  
Kepala Badan Kepegawaian Daerah  
Provinsi Kalimantan Tengah  
Selaku Pengguna Anggaran  
  
LISDA ABRRIYANA, S.Sos  
Pembina Utama Madya  
NIP. 19680901 198911 2 005

Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan  
Badan Kepegawaian Daerah  
Provinsi Kalimantan Tengah,  
  
  
SUPRIHATIN, S.STP, M.AP  
NIP. 19840402 200212 2 001